
Указ Президента Республики Татарстан 

 

 

 

 

 

 

 

О государственной информационной системе Республики Татарстан 

«Официальный портал Республики Татарстан» 

 

 

 

В целях обеспечения необходимых условий для реализации прав 

граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов 

государственной власти Республики Татарстан, повышения качества и 

доступности государственных и муниципальных услуг, а также 

представления экономического, научно-технического и культурного 

потенциала Республики Татарстан посредством сети Интернет постановляю: 

 

1. Создать государственную информационную систему 

Республики Татарстан «Официальный портал Республики Татарстан». 

 

2. Утвердить Положение о государственной информационной системе 

Республики Татарстан «Официальный портал Республики Татарстан» 

(прилагается). 

 

3. Определить, что: 

заказчиком государственной информационной системы Республики 

Татарстан «Официальный портал Республики Татарстан» является 

Министерство информатизации и связи Республики Татарстан; 

оператором государственной информационной системы Республики 

Татарстан «Официальный портал Республики Татарстан», осуществляющим 

ее эксплуатацию (за исключением технического обеспечения 

функционирования), является Аппарат Президента Республики Татарстан; 

техническим оператором государственной информационной системы 

Республики Татарстан «Официальный портал Республики Татарстан», 

осуществляющим техническое обеспечение ее функционирования, является 

Государственное унитарное предприятие «Центр информационных 

технологий Республики Татарстан». 

 

4. Информационно-аналитическому управлению Президента 

Республики Татарстан совместно с Министерством информатизации и связи 

Республики Татарстан и Государственным унитарным предприятием «Центр 



 2 

информационных технологий Республики Татарстан» в месячный срок 

обеспечить введение государственной информационной системы Республики 

Татарстан «Официальный портал Республики Татарстан» в эксплуатацию. 

 

5. Кабинету Министров Республики Татарстан предусматривать 

ежегодное финансирование работ по поддержке и развитию государственной 

информационной системы Республики Татарстан «Официальный портал 

Республики Татарстан». 

 

6. Признать утратившими силу: 

Указ Президента Республики Татарстан от 26 февраля 2003 года 

№ УП-165 «Об официальном сервере Республики Татарстан в сети 

Интернет»; 

распоряжение Президента Республики Татарстан от 14 мая 2003 года 

№ 53 «Об образовании редакционного совета официального сервера 

Республики Татарстан в сети Интернет»; 

распоряжение Президента Республики Татарстан от 3 февраля 

2004 года № 42 «Об изменении состава редакционного совета официального 

сервера Республики Татарстан в сети Интернет»; 

распоряжение Президента Республики Татарстан от 6 июля 2004 года 

№ 121 «О внесении изменений в состав редакционного совета официального 

сервера Республики Татарстан в сети Интернет»; 

распоряжение Президента Республики Татарстан от 13 мая 2005 года 

№ 141 «Об изменении состава редакционного совета официального сервера 

Республики Татарстан в сети Интернет»; 

распоряжение Президента Республики Татарстан от 17 апреля 2009 

года № 96 «Об изменении состава редакционного совета официального 

сервера Республики Татарстан в сети Интернет». 

 

7. Кабинету Министров Республики Татарстан, исполнительным 

органам государственной власти Республики Татарстан в месячный срок 

привести свои акты в соответствие с настоящим Указом. 

 

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Президент 

Республики Татарстан                                                            Р.Н. Минниханов 
 

 

Казань, Кремль  

27 мая 2011 года  

№УП-295  


